

محسن حیدری مدیرکل هواشناسی استان سیستان و بلوچستان گفت: وزش طوفان گرد و خاک با سرعت ۹۴ کیلومتر بامداد دیروز زابل را درنوردید. مدیرکل هواشناسی استان سیستان و بلوچستان افزود: در شهرستان زهک بیشینه سرعت باد به ۷۶ کیلومتر در ساعت رسید و دید افقی را در ایستگاه هواشناسی تا ۲۰۰۰ متر کاهش داد. به گفته او: در منطقه سیستان شامل پنج شهرستان زابل، زهک، هامون، هیرمند و نیمروز واقع در شمال استان تا اواخر هفته وزش باد شدید و گردو خاک تداوم دارد.

جمع شدن واحدهای پسماند شهری

مشاور مدیرکل و رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان ری از جمع آوری و پلمب تمام واحدهای تفکیک و بازیافت پسماند در «روستای لپه زنگ» این شهرستان خبر داد. محمد رستگاری با اعلام این خبر گفت: پس از اخذ دستور قضائی از دادگاه عمومی بخش خوارن، فعالیت ۸ واحد آلپانده و غیر مجاز تفکیک و بازیافت پسماند در سطح «روستای لپه زنگ» با حضور عوامل کلانتری ۱۷۷ خاورشهر و نمایندگان سایر ادارات ذی ربط نظیر بخشداری، دهیاری و برق منطقه خواران، متوقف و پسماند مراکز یادشده جمع آوری و به محل مجاز منتقل شد.

حذف ۳ هزار و ۳۴۸ کدرشته از دفترچه های کنکور

رضانقی زاده، مدیرکل دفتر برنامه ریزی آموزش عالی گفت: امسال ۲ هزار و ۳۴۰ کدرشته محل در دفترچه کنکور کارشناسی و یک هزار و ۸ کدرشته محل در دفترچه کارشناسی ارشد سامان دهی و از دفترچه خارج شدند. او همچنین گفت: بر اساس مصوبه جلسه نهم و پنجاه و چهار شورای برنامه ریزی آموزشی، تمام رشته های درسی که جدید ایجاد می شوند و چه آنهایی که بازنگری می شوند، باید پیوست اشتغال داشته باشند، باید معلوم باشد این رشته های آموزشی چه کارکنند به عنوان مثال حتی اگر برای رشته ای شغل هم تعریف نشده باشد باید اعلام کنند که این رشته شغل ندارد و دانشگاهها اطلاع داشته باشند.

عدالت آموزشی حلقه مفقوده گرمان

خداداد خرابی، نماینده کرمان در شورای عالی استان ها گفت: عدالت آموزشی در جنوب کرمان و شهرهای کهنوج، قلعه گنج، رودبار جنوب، منوجان، فاریاب و جازموریان وجود ندارد و کنکورهای ما با وجود کسب تراز عالی اما رتبه پایین به دست آورده اند. خرابی ادامه داد: جنوب کرمان محرومیت های آموزشی شدیدی دارد و با امکانات کم و کمبود تجهیزات رویه روز است و نباید با مرکز استان مقایسه شود و سهمیه هر دو منطقه یکسان باشد. لازم است وزیر آموزش و پرورش و رئیس کمیسیون آموزش مجلس فکری برای دانش آموزان شهرستان های جنوبی کرمان کنند.

ساکنان کدام مناطق از سر بازی معاف می شوند؟

معاون وظیفه عمومی فرماندهی انتظامی هرمزگان، از معافیت خدمت سربازی یکی از فرزندان خانواده های ساکن در برخی از جزایر مستقر در خلیج فارس خبر داد. سرهنگ حسن دستوری زاده با اعلام این خبر، افزود: طبق اعلام معاونت نیروی انسانی فراجا و ابلاغیه ستاد کل نیروهای مسلح، خانواده هایی که از تاریخ تصویب ۱۵ مردادماه ۱۴۰۲ به مدت ۱۲ سال در جزیره های بوموسی، تنب کوچک و بزرگ، فارسی، لارک، سیری، فرآور کوچک و بزرگ، لوان و هندورابی مستقر در خلیج فارس با تایید مراجع مربوط سکونت داشته باشند، می توانند از معافیت خدمت سربازی یکی از فرزندان پسر یا پدر خانواده بهره مند شوند. این مسئول انتظامی تصریح کرد: سکونت ۱۲ ساله در جزیره باید به تایید مراجع دولتی مستقر در جزایر و پس از آن هیات بدوی سازمان وظیفه عمومی برسد و چنانچه در خانواده ای بیش از یک فرزند پسر دارای شرایط معافیت باشد، انتخاب یکی از فرزندان برای استفاده از معافیت خدمت سربازی، توسط پدر صورت می گیرد و در صورت فوت پدر، توسط سرپرست قانونی خانواده انتخاب و معرفی می شود.

بازگشت ساعات کاری

ساعت کاری ادارات از شنبه هفته آینده (۱۸ شهریور) به حالت قبل برمی گردد و بر اساس تصویب نامه هیات وزیران در زمستان ۱۴۰۰ خواهد بود. میثم لطیفی - رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور - گفت: تغییر ساعت کاری ادارات در تابستان به علت مدیریت مصرف برق بود. با عبور از این شرایط ساعت کاری ادارات از شنبه هفته آینده به حالت قبل برمی گردد. او در یکی از بخش های خبری تلویزیون گفت: بنابراین ساعت آغاز به کار ادارات دستگاه های اجرایی ملی مستقر در شهر تهران از ۷ تا ۹ صبح به شکل شناور شروع می شود.

کارگری

کارگران حقوق خرداد را نگرفته اند



کارگران شهرداری نوش آباد از توابع شهرستان آران و بیدگل معوقات مزدی دارند و حقوق خرداد ماه این کارگران هنوز پرداخت نشده است. از قرار معلوم کارگران شهرداری در سنوات گذشته با ۱۰ ماه تأخیر حقوق دریافت می کردند و در حال حاضر با ۳ ماه تأخیر حقوق خود را دریافت می کنند. مجتبی حاجی زاده، دبیر خانه کارگران آران و بیدگل، ضمن تایید این خبر گفت: در شرایط اقتصادی فعلی که کارگران حتی با حداقل حقوق هم نمی توانند زندگی کنند تأخیر سه ماهه در پرداخت حقوق، زندگی کارگران را دچار مشکلات بسیار کرده است. حاجی زاده گفت: به روز کردن دستمزد ۷۰ کارگر شهرداری تا این اندازه دشوار است که شهرداری نمی تواند حقوق ها را به موقع پرداخت کند؟ شهستان آران و بیدگل یکی از قطب های اقتصادی کشور است، چرا باید شهرداری این شهروندان معوقات مزدی داشته باشد؟ از نوش آباد به اردکان می رویم و این خبر که ۲۳ کارگر سد کارون ۴، شش ماه حقوق نگرفته اند، یکی از کارگران قراردادی «سد کارون ۴» در شهرستان اردکان از توابع استان چهارمحال و بختیاری، در تماس با خبرنگار ایلنا گفت: با وجود اتمام پروژه سد کارون ۴ در سال های گذشته، حدود ۲۳ کارگر باقیمانده که زیر نظر شرکت پیمانکاری کار می کنند اما از اسفندماه سال گذشته حقوق دریافت نکرده اند.

او به خبرنگاری کار ایران، گفت: کارفرمای این طرح شرکت آب نیرو استان است که صورت وضعیت های مالی پیمانکار را به موقع پرداخت نکرده است. این کارگر ادامه داد: با گذشت بیش از شش ماه از پرداخت نشدن حقوق کارگران سد کارون ۴، معیشت من و همکارانم سخت شده است. او با بیان اینکه جدا از تأخیر شش ماهه در پرداخت حقوق، حدود ۱۰ سال حق سنوات و یک سال حق عیدی (سال ۱۴۰۱) از کارفرما طلبکاریم، افزود: این کارگران که به عنوان نقشه بردار، آبنده، کارگر اداری و فنی در سد کارون ۴ فعال هستند بارها به دلیل پیگیری مطالباتشان تهدید به اخراج شده اند. او همچنین از کاهش تعداد کارگران این پروژه سخن گفت و افزود: در مراحل ساخت این پروژه عمرانی، بیش از ۲ هزار نیرو کار به صورت مستقیم و نישانه روزی و شمار زیادی نیز به صورت غیرمستقیم در مراحل ساخت این پروژه مشغول کار بوده اند.

سد کارون ۴ روی رودخانه کارون و در فاصله ۶۷۰ کیلومتری ریزشگاه رودخانه کارون به خلیج فارس احداث شده و به عنوان بزرگترین سد بتنی ۲ قوسی ایران و پنجمین سد مرتفع و منبع تولید انرژی برق آبی در جهان، در ۱۸۰ کیلومتری شهر کرد قرار دارد.

روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۲

هزینه های جانبی

مدتی است برای احقاق حق از فردی شکایت کرده ام، ولی بعد از گذشت مدت زمان زیاد هزینه های زیادی که انجام دادم، مانند ابطل تمبر و هزینه کارشناس و غیره واقعا از شکایت منصرف شدم. از مسئولان تقاضا دارم به این مشکل رسیدگی نمایند؟

بیگی از تهران

عوارضی

در پایان اتوبان ساوه که جدا می شویم به نام اتوبان ساوه-همدان از سمت همدان ۱۵ کیلومتر است ولی دو سرن این عوارضی باید عوارض پرداخت کنیم با اینکه مسیر خیلی کم است.

یک شهروند از تهران

جمع آوری معنادین

برای پیاده روی شهبا به پارک بهمن نازی آباد می رویم ولی با تعجب دیدیم که ساعات پایانی شب تعداد زیادی ارادل و اوباش و معتاد در این پارک هستند و باعث سلب آسایش مردم می شوند از مسئولان نیروی انتظامی تقاضای رسیدگی به این موضوع را داریم.

مجبی از تهران

گرانی گوشت

گرانی گوشت به قدری است که خانواده هایی که درآمد کمتری دارند در ماه نمی توانند حتی یک کیلو گوشت خریداری کنند. با این همه مریضی ها و کمبود ویتامین های فراوان چرا دولت کاری نمی کند که اجناس قیمتش بیاید پایین تا اقشار کم درآمد جامعه بتوانند از این اقلام استفاده کنند.

انصاری از اصفهان

مشکلات زندگی

زندگی در تهران شرایط و مشکلات خاص خود را دارد. کسانی که از روستاها و سایر شهرها می خواهند به تهران کوچ کنند، بهتر است قبل از هر تصمیمی عاقلانه بیندیشند.

اسدبیگی از تهران



حادثه ریزش معادن زغال سنگ تکرار شد؛ عصر دوازدهم شهر یور، شش کارگر در معدن رزمجای طزره در دامغان مدفون شدند؛ دلیل، اجتماع ناگهانی گاز اعلام شد

«آرمان ملی» در گفت و گو با یک کارشناس، ضرورت ورود مجلس تشکیل کمیته حقیقت یاب را در خصوص حوادث کارگری بررسی کرد؛

این یک خطر ملی است مجلس ورود کند

گزارش مشخص و توصیفی دقیق از سوی مسئولان ارائه نمی شود که در حادثه معدن چه اتفاقی افتاد؟ عوامل و علل حادثه چه بودند؟ و اگر دستورالعمل های پیشگیرانه ای از حوادث ارائه شده اند، تا چه حد به آن ها عمل شده؟ مساله این است که اگر گزارش و ارزیابی دقیقی وجود داشته باشد، حادثه های بعدی نباید با وسعت و شدت بیشتری اتفاق بیفتند. ما هیچ وقت این گزارش ها را نداشته ایم. من فکر می کنم در زمینه قوانین کار ما تا حدودی دچار کم توجهی شده ایم و به نوعی اهمال کاری و کوتاهی دست زده ایم. از نظر او «این خیلی عجیب است که ما از حوادث درس نمی گیریم. یک مدیر که برای فرمان راندن بر کارگران نایستاده؛ او ایستاده که به جنبه هایی توجه کرده و پیش بینی نکاتی را داشته باشد که از حیطة اختیارات و امکانات کارگران خارج است تا فرایندهای انجام شده در معدن را بتواند راهبری کند که منجر به رخداد و حوادث و ایجاد خسارت نشود. بخاری می گوید: این نکته درس نگرفتن ما جای مذاقه دارد؛ که اگر درس می گرفتیم هم فاصله حوادث و هم میزان خسارات و تلفات آن کم می شد. نگاه کنیبد به عدد کشته شده ها و مصدومانی که به نظر از یک خبر تأخیر بعدی چشم انداز بدی را نشان می دهد.



این خیلی عجیب است که ما از حوادث درس نمی گیریم؛ یک مدیر که برای فرمان راندن بر کارگران نایستاده؛ او باید مخاطراتی را پیش بینی کند که از حیطة اختیارات و امکانات کارگران خارج است

این آدم ها به افشار پایین جامعه، دلیل نمی شود که از زندگی باارزش آنها حفاظت کافی و درست نشود. انگار که جان آدم موضوعی دم دستی است و کمتر کسی از دیگران مراقبت می کند و این خطر ملی است.

از حادثه پیشتر تا حادثه جدید چه کار کارشناسی ای انجام شده؟

الهام فخاری می گوید: «این وضعیت به لحاظ توصیفی قابل مشاهده است و اتفاقا باید از زبان کارگرهایی که در شرایط سخت معدن کار می کنند، روایت زیسته آن ها را داشته باشیم و به هر حال هر چقدر هم که کارشناس باشیم داریم از بیرون نگاه می کنیم و اگر قرار است وضعی درست شود قطعاً به روایت های کارگران نیاز داریم به این دلیل که فردی که چندین و چند ساعت در فضای بسته و در آن شرایط کار کند، می داند چه مصائبی دارد. از سوی دیگر مسائل مهندسی معدن هم پروتکل های جهانی دارد و من فکر می کنم این ها مسائلی نیستند که نیاز به اختراع از نو داشته باشند و نکته دیگری که به نظر باید کمک کننده باشد، ذکر حوادث معدن و فواصل زمانی رخداد آن در ایران است چرا که هدف از خبررسانی و تفسیر وضعیت این است که این اتفاق دوباره و با این شدت رخ ندهد و متأسفانه شاهدیم که این اتفاق در بازه های زمانی متفاوت تکرار می شوند. باید مشخص کنیم در کدام معدن و چه تعداد قربانی داشته. گام دوم این است که مشخص کنیم از حادثه پیشتر تا حادثه جدید چه کار کارشناسی ای انجام شده، گزارش آن به کجا ارائه شد، طبق آن گزارش چه آیین نامه یا دستورالعمل اجرایی اصلاح شد و آن دستورالعمل ابلاغ شده چطور پیاده شد؟ و آیا اصلاح پیاده شد؟» این کارشناس آسیب های اجتماعی می گوید که متأسفانه بر اساس روالی که در کشور است هیچکدام از این کارها به خوبی اجرایی شده که ما شاهد تکرار این اتفاقات هستیم. از طرفی دیگر و بر اساس آنچه همه می دانیم، به گفته او «کام معدن جزو مشاغل پرخطر و سخت و زیان آور است. آن کسی که انتخاب می کند یا ناچار می شود در این شغل کار کند، با دانستن خطرش این کار را انجام می دهد اما از این طرف، کارفرما یا پیمانکار هر کدام مسئولیت هایی دارند؛ تهیه، تدارک و پیش بینی ابزار و لوازم مورد نیازشان چه برای حفاری، استخراج و ایمنی افراد در حین انجام فرآیند.»

مدیران نمایشی

اما این موارد چقدر با وضعیت استانداردها همخوانی دارند؟ فخاری می گوید: از یک حادثه تا حادثه دیگر، خبر داغ بیرون می آید اما



عکس ها: خبرگزاری ایسنا